

Årsplan for KREA 2. klasse 2024/25

(Med forbehold for ændringer. Nogle gange dukker der noget spændende op, som vi bare er nødt til at undersøge nærmere...)

Periode	Tema	Emne/ aktivitet/ mål	Aktivitet/ materialer
33 - 34	MIN KLASSE OG MIG	Børnene tegner et alternativt klassebillede, hvor de får det med på tegningen, som deres kammerater er gode til. <ul style="list-style-type: none">- Jeg kan tegne ud fra idéer og oplevelser.- Jeg kan udtrykke mig grafisk.	A3 - ark, blyanter og farveblyanter
35 - 37	DYR	Vi maler elefanter i anderledes farver <ul style="list-style-type: none">- Jeg kan male udfra ideer og oplevelser - med vægt på tematisering - dyr.- Jeg har viden om tegneredskabers udtryksmuligheder	Kardus A3, fedtfarver (Neocolor 1)
38 - 41	DINOSAURER	Tværfagligt med dansk får børnene en inspirerende læseoplevelse, som vi, med fokus på billedkunstens elementer, kan have en fælles samtale om. <ul style="list-style-type: none">- Jeg kan skabe et billedudtryk, der viser, hvad min dinosaur elsker.- Jeg øver mig i at skabe mættede farvelægninger.- Jeg prøver at lave en baggrund med gneteknik.- Jeg har viden om grafiske tegne - og trykmetoder- Jeg kan samtale om billeders opbygning og indhold.	Hvid og sort kardus A3, fedtfarver, (Neocolor 1), genbrugspapir, blyant, saks og lim.

42	Efterårsferie		
43 - 44	FROTTAGE + Vi starter op på lernisser (se uge 48)	Vi samler nogle af efterårets blade og bruger dem til at lave gnide-tryk = Frottage. - Jeg ved, hvordan man laver frottagetryk og kan forklare det - Jeg har viden om grafiske tegne- og trykmetoder.	Farver (Neocolor 1), sort og hvidt papir, efterårsblade, forskellige overflader ude og inde
45 - 46	KAMÆLEONER	Vi arbejder med undertemaet: Vi er forskellige, men sammen er vi bedst - Jeg kan tegne en kamæleon efter guidet tegning. - Jeg kan sætte mit personlige præg på billedet og gøre det til "mit". - Jeg kan udstille mit kamæleonbillede og fortælle om det.	A4, blyant, farveknidt, sort tush
47 20. - 23.	CARE (Lørdag er skoledag)		
48 - 50 Venskabsdag d. 12. december	KRYBBESPIL Rekvisitter + Nisser af selvhærdende ler	- Jeg kan fremstille rumlige konstruktioner - Jeg har viden om skulpturteknikker	Diverse materialer i træ, pap mm. Selvhærdende ler, akrylmaling, sort sprittus
51	Julegudstjeneste		
52 - 1 21/12 - 5/1	Juleferie		

2-6	MASKER Á la Kimmy Cantrell	<ul style="list-style-type: none"> - Jeg kan selv læse mig til viden om berømte kunstnere. - Jeg kan arbejde med skitse og overføre mine ideer til bølgepap. - Jeg kan fremstille rumlige konstruktioner. - Jeg har viden om materialers anvendelses- og udtryksmuligheder. 	Papir A3, farveblyanter, Papkasser, fedtfarver, sakse, limpistoler
7	Vinterferie		
8-10	PBL		
11 - 12	KULISSER TIL MUSICAL	<ul style="list-style-type: none"> - Jeg kan fremstille rumlige konstruktioner 	Diverse materialer i træ, pap mm.
13 - 14	Musical		
Skolefest torsdag d. 3. april			
15	MØNSTRE Á la Sam Cox Fortsættes i uge 17 - 18	<ul style="list-style-type: none"> - Jeg kan udtrykke mig grafisk. - Jeg kan samtale om billeders opbygning og indhold. 	
16	Påskeferie		
17 - 18	MØNSTRE Fortsat fra uge 15	Se uge 15	Se uge 15

19 - 21	LYS OG SKYGGE	<ul style="list-style-type: none"> - Jeg forstår at med lys følger også skygge - Jeg forstår at skyggen kan være lang/kort alt efter lysets vinkel - Jeg forstår at skyggen kan være kraftig/svag alt efter lysmængden. - Jeg forstår at skyggen kan lave en effekt, så figuren fremstår mere rumlig. 	Karton, blyant, oliepasteller, sort kardus, lim.
22	Kristi Himmelfart		
23	Grundlovsdag		
24-25	SKRAMMELSKULPTURER	<ul style="list-style-type: none"> - Jeg har viden om materialers anvendelses- og udtryksmuligheder 	Diverse skrammel samlet ved køkkenaffale el. eventuelt på byggepladsen
26	Klasedag		